АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСИЛЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«М» Ж<^- 2025 г. №ЛШ7

О ликвидации Муниципального унитарного предприятия «Родник»
Васильевского муниципального округа Запорожской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161 - ФЗ «О государственных
и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 27
декабря 2019 года № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О
государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный
закон «О защите конкуренции», Федеральным законом от 26 июля 2006 года
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом муниципального образования
«Васильевский муниципальный округ Запорожской области, принятого
решением Васильевского окружного Совета депутатов от 31.10.2023 № 2,
администрация Васильевского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ликвидировать Муниципальное унитарное предприятие «Родник»

Васильевского муниципального округа Запорожской области (далее МУП
«Родник» (ОГРН 1229000002527, ИНН 9001003258), зарегистрированное по
адресу: 271681, Запорожская область, М.О. Васильевский, с. Широкое, ул.
Ленина, д 42Б.

2. Установить срок ликвидации МУП «Родник» в течение шести месяцев
со дня вступления в силу настоящего постановления.

3. Создать ликвидационную комиссию по ликвидации МУП «Родник» и
утвердить ее состав (приложение №1).

3.1. Председателем ликвидационной комиссии (ликвидатором)
назначить Бабаченко Авдрияна Алексеевича.

4. Председателю ликвидационной комиссии Бабаченко А.А.:
4.1. В течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего

постановления, сообщить (выступить заявителем) в письменной форме в
уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную
регистрацию юридических лиц, о принятии данного решения, для внесения в
Единый государственный реестр юридических лиц записи о том, что МУП
«Родник» находится в процессе ликвидации;

4.2. Опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации»
сообщение о ликвидации МУП «Родник», о порядке и сроках принятия
требований кредиторов;

4.3. Принять меры по выявлению кредиторов и получения дебиторской
задолженности, письменно уведомить кредиторов о ликвидации МУП
«Родник»;

4.4. В 10-дневный срок с даты истечения периода, установленного для
предъявления требований кредиторов, составить и предоставить в
администрацию Васильевского муниципального округа для утверждения
промежуточный ликвидационный баланс;

4.5. В 10-дневный срок после завершения расчетов с кредиторами
составить ликвидационный баланс и предоставить его в администрацию
Васильевского муниципального округа для утверждения;

4.6. Уведомить уполномоченный государственный орган,
осуществляющий государственную регистрацию при ликвидации
юридического лица по месту нахождения ликвидируемого юридического
лица, о завершении процесса ликвидации (не ранее, чем через 2 месяца с
момента опубликования в средствах массовой информации извещения о
ликвидации МУП «Родник»;

4.7. Передать имущество МУП «Родник» (движимое и недвижимое),
оставшиеся после удовлетворения требований кредиторов, а также имущество
(движимое и недвижимое), на которое в соответствии с законодательством
Российской Федерации не может быть обращено взыскание по обязательствам
ликвидируемого МУП «Родник», его собственнику (учредителю) -
Администрации Васильевского муниципального округа;

4.8. Обеспечить реализацию полномочий по управлению делами
ликвидируемого МУП «Родник» в течении всего периода ликвидации;

4.9. Осуществлять иные предусмотренные Гражданским кодексом
Российской Федерации и другими законодательными актами Российской
Федерации мероприятия по ликвидации МУП «Родник»;

4.10. Произвести инвентаризацию документов по финансово
хозяйственной деятельности МУП «Родник» и материальных ценностей;

4.11. Обеспечить сохранность имущества МУП «Родник» на весь период
работы ликвидационной комиссии.

2

5. Собственнику (учредителю) - Администрации Васильевского
муниципального округа принять у ликвидационной комиссии имущество
МУП «Родник» (движимое и недвижимое), оставшееся после удовлетворения
требований кредиторов, а также имущество (движимое и недвижимое), на
которое в соответствии с законодательством Российской Федерации не может
быть обращено взыскание по обязательствам ликвидируемого предприятия.

6. Опубликовать настоящее Постановление в сетевом издании
«ЗаИнформ!» , разместить на официальном сайте
Администрации Васильевского муниципального округа

.

https://za-inform.ru/

https://vasilevskij-r23.goswed.gosuslugi.ru/
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Васильевского муниципального округа Мандычева А.Г.

Глава Васильевского
муниципального округа Н.А. Романиченко

з

https://za-inform.ru/
https://vasilevskij-r23.goswed.gosuslugi.ru/

Приложение 1
к Постановлению администрации
Васильевского муниципального округа
от «___»2025 г. №

СОСТАВ

ликвидационной комиссии по ликвидации Муниципального унитарного
предприятия «Родник» Васильевского муниципального округа Запорожской

области

1. Председатель Комиссии: Бабаченко Андриян Алексеевич -
председатель ликвидационной комиссии.

Члены Комиссии:
2. Мандычев Александр Георгиевич - заместитель Главы

Васильевского муниципального округа;
3. Нужный Александр Сергеевич - заместитель Г лавы Васильевского

муниципального округа;
4. Кропачев Игорь Леонидович - начальник отдела земельно

имущественных отношений администрации Васильевского муниципального
округа;

5. Котюков Сергей Петрович - начальник отдела правового
обеспечения администрации Васильевского муниципального округа;

6. Деревянко Виктория Юрьевна - заместитель главы - начальник
финансового отдела администрации Васильевского муниципального округа;

7. Нагорнович Алёна Леонидовна - начальник отдела бухгалтерского
учета и отчетности администрации Васильевского муниципального округа.

4